
Zápis z 9. veřejného jednání zastupitelstva obce Želeč, které se 
konalo dne 21.8.2024 od 18 hodin v obřadní místnosti obecního 

úřadu v Želči 
 
 
Přítomno: 14 
Bohdana Břendová, Josef Čaněk, Jaroslav Čížek, Ing. Jan Houdek, Šárka Hrušková, Ondřej 
Kadlec, Dagmar Lanžhotská, Miroslav Liška, Marcela Novotná, Václav Říha, Jiří Slaba, Ladislav 
Stejskal, Martin Švec, Alena Vavřincová 
            
 
Omluveno: 1 
Ing. Luboš Rypáček  
 
 
Program jednání:  
1. Zahájení, volba orgánů jednání.  
2. Schválení změny č. 3 Územního plánu Želeč. 
3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. 
4. Schválení koupě oddělené části pozemku. 
5. Diskuse.  
6. Usnesení, závěr.  
 

1. Přítomné zastupitele a občany přivítal starosta obce p. Stejskal a konstatoval, že je 
přítomno 14 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
Nikdo neměl žádné doplnění. 
 
Hlasování o programu: pro: 14  proti: 0    zdržel se: 0  
 
Návrh na orgány jednání: 
- zapisovatel: Simona Bučinská 
- ověřovatelé zápisu: Dagmar Lanžhotská, Šárka Hrušková 
- návrhová komise: Miroslav Liška, Václav Říha 
 
Hlasování:   pro: 14     proti: 0 zdržel se: 0   

 
2. Zastupitelstvo schvaluje usnesení č. 17/24 a vydává v samostatné působnosti 

v souladu s § 6 odst. 5, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování               
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), za použití 
ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona, ve spojení s § 323, odst. 9 zákona                        
č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 3 Územního 
plánu Želeč. Změna je vydána opatřením obecné povahy podle ustanovení § 171 až 
174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Bezděčín – č.p. 8, KD, areál Reprogen 
Želeč – pozemek u Jednoty, okolo rybníka, aktualizace zastavěného území 
 
Hlasování:   pro: 14       proti: 0  zdržel se: 0  



 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení č. 18/24 smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. TA-014330065623/004-FIA se společností E.G.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno. Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného 
břemene služebnosti energetického vedení na pozemku parc. č. 849/70 v k.ú. Želeč    
u Tábora v rámci stavby ¨Želeč Kříženecký kNN¨. 
 
Hlasování o programu: pro: 14   proti: 0 zdržel se: 0   
 
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 19/24 koupi oddělené části pozemku 
parc. č. 1429/6 o výměře 44 m2 v katastrálním území Želeč u Tábora. Pozemek vznikl 
oddělením od pozemku parc. č. 1429/5 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 723-1090/2024, který vyhotovil Ing. Dalibor Míka. Prodávající je paní     
Bc. Kamila Grenarová, Na Pískách 624, 391 11 Planá nad Lužnicí. Kupní cena se 
schvaluje ve výši: 1,- Kč/m2. 
 
Hlasování o programu: pro: 14   proti:0  zdržel se: 0   
 
 

5. Diskuse 
 
 paní Benianová - stížnost na mládež ze Želče 

 
 

6. Usnesení, závěr 
 
Usnesení přednesl Miroslav Liška. Nikdo neměl připomínky a doplnění. 
 
Hlasování:    pro: 14  proti: 0 zdržel se: 0   
 
 
 
 
 
Zapsala: Simona Bučinská 
 
Ověřovatelé zápisu: Dagmar Lanžhotská, Šárka Hrušková 
 
Starosta obce: Ladislav Stejskal 
 
 


